
18. Pohádkový podzim: otázky kategorie žáků 4. a 5. tříd ZŠ: 

 

1. Do které knížky Karla Čapka patří Pošťácká pohádka a Velká 

pohádka doktorská:  

a) Patero pohádek 

b) Sedmero pohádek 

c) Devatero pohádek 

 

2. Krkonošské pohádky Boženy Šimkové patří k těm nejoblíbenějším. 

Která pohádka k nim nepatří: 

a) Jak Kuba utekl ke Krakonošovi 

b) Krakonoš a lyžníci 

c) Jak chtěl Trautenberk nový kožich 

 

3. Kdo napsal knížku Hrůzostrašné pohádky pro malé strašpytlíky: 

a) Jiří Žáček 

b) Miloš Kratochvíl 

c) Daniela Krolupperová 

 

4. Jak se jmenuje pohádková knížka Jana Drdy ilustrovaná Josefem 

Ladou: 

a) České pohádky 

b) Výbor z našich pohádek 

c) Matyášova čítanka 

 

5. Zuzana Pospíšilová je autorkou velmi úspěšných knížek pro děti. Jak 

se jmenuje její postava školnice: 

a) Kamélie 

b) Valerie 

c) Žofie 



 

6. Kdo je autorem pohádek Tři zlaté vlasy děda Vševěda a Pták 

ohnivák a liška Ryška: 

a) Karel Jaromír Erben 

b) Božena Němcová 

c) Martina Drijverová 

 

7. Miloš Macourek napsal mnoho vtipných knížek pro děti. Která 

knížka není jeho dílem: 

a) Modrý Poťouch  

b) Ostrov pro šest tisíc budíků 

c) Arabela 

 

8. Jak se jmenuje princezna z pohádky Boženy Němcové Potrestaná 

pýcha, která je natočená pod názvem Pyšná princezna: 

a) Krasava 

b) Krasomila 

c) Koloběžka I. 

 

9. Pohádková knížka Eduarda Petišky se jmenuje:  

a) Stříbrné dobrodružství 

b) Stříbrné pohádky 

c) Velká knížka stříbrných pohádek  

 

10. Kdo napsal knížku Komisař Vrťapka & prokletí zubu moudrosti: 

a) Vojtěch Steklač 

b) Petr Morkes 

c) Miloš Nesvadba 

 

Jméno a příjmení: 

Věk: 

Škola:  


